



Maden - İş'den HABERLER

TÜRKİYE Maden, Madeni Eşya ve
Makina Sanayii İşçileri Sendikası

NEWS REPORT

Metal, Metal Goods, And Machine
Industry Workers' Union OF TURKEY

Cağaloğlu Nuruosmaniye Cad. Alibaba Türbe Sok. No. 18 Kat 3 -
İSTANBUL (TURKEY)

963/9

İZMİRDE İŞÇİ HAKLARI HASIR ALTI EDİLİYOR.

İzmir'de Karaoğlu Madeni Eşya Fabrikasında çalışan işçiler çeşitli kanunsuz hareketlerle karşılaşmaktadırlar. Maden-İş Sendikasının İzmir Bölge Merkez Şubesi Başkanlığı bu işyerinde halâ asgarî ücretin verilmediğini bildirmektedir. Üstelik haklarını arayan işçilere eksik ödeme yapılmış ve hemen işlerine son verilmiştir. Bölge Çalışma Müdürlüğünce de tesbit edilen eksikler bir türlü giderilmemektedir. Sendikacıların belirttiğine göre kadın ve erkekler aynı helâya girmek zorunda bırakılmıştır. İşçilerin yemek yiyecekleri yer yoktur. Vergiler işçileri tatmin edici ölçüde deftere geçirilmemektedir. Emaye bölümünde çalışanların zehirlenmelerini önleyici tedbirler alınmamaktadır.

Maden-İş Sendikasının İzmir Bölge Merkez Şubesi yöneticileri, işçi haklarına ve asgarî ücret ödeme mecburiyetine uymayan İşverenin kanun yoluna sokulması için ilgililerden daha dinamik icraat beklemektedir.

X X X

İZMİR'Lİ SENDİKACILAR DA GREV HAKKINI SAVUNDU.

Meclis Karma Komisyonunda kabul edilen Grev ve Toplu sözleşme Kanun tasarısının Grev hakkını kullanılmaz hale getirdiği yolunda çıkan haberler ve yorumlar üzerine İzmir Bölge Merkez Şubesi Başkanı Yusuf Demirörs, Türk-İş'in 3 üncü Bölge Temsilciliğine müracaat ederek İzmir Sendikalarının duruma karşı tepki göstermemelerini istemiştir. Demirörs müracaatında şöyle demiştir:

" Bugün Demokrasi içinde kalkınacağız, eserler meydana getireceğiz derken bu ağır yükü taşıyan emek sahiplerine hakları, hürriyetleri verilmedikçe ve memleket davaları ile hele kendi davaları hakkında söz ve karar sahibi olmadıkça Demokrasi ve plânlı kalkınma edebiyatı lâf'ta kalır. "

Bu müracaat üzerine İzmir'in belli başlı Sendikaları ortak bir bildiri yayınlamışlardır. Bunda Komisyonunda işçi haklarına karşı alınan kararlara uyulmayacağı ve Anayasa ilkelerinin mutlaka yerine getirilmesi gerektiği belirtilmiştir.

X X X

FETHİYE-GÖCEK'TE OLUJUP BİTENLER.

Fethiye'de Göcek'te kurulu Etibank Krom İşletmelerinde ve bu işletmenin yol inşaatında çalışan işçiler çok acı duruma düşmüşlerdir. Maden-İş Sendikasına yapılan şikâyetlerden anlaşıldığına göre işçiler çok düşük ücretlerle ve insan haysiyetine yakışmayan bir çalışma düzensizliği içinde çalıştırılmakta, yolda çalışanların ücretleri mütahhîs tarafından verilmemektedir. İlgililere yapılan müracaat ve şikâyetler örtbas edilmektedir. " Yapacağız, edeceğiz " den öteye gitmeyen resmî sözlerin işçilerin haklarını koruyacak bir güç kazanması beklenmektedir.

X X X

İZMİR BAYINDIRLIK İŞÇİLERİ PERİŞAN.

İzmir Bayındırlık Müdürlüğü emrinde çalışan işçilere çeşitli kanunsuz muamele yapılmaktadır. Maden-İş Sendikası Bölge Temsilciliği, Bölge Çalışma Müdürlüğüne yaptığı müracaatlar, Bayındırlık Müdürlüğünün İşveren vekili İzmir Valiliği olduğu için bir şey yapamamaktadır. Bu durumun ilgililere duyurulması için Maden-İş Sendikası Merkezi bazı önemli teşebbüslere geçmiştir.

X X X

KÖMÜR, MADEN CEVHERİ İŞÇİLERİNİN ÜCRETİ.

Bir buçuk senedenberi Maden-İş Sendikası İzmir Bölge Merkez Şubesi İzmir ili içinde çalışan her türlü kömür, maden cevheri, taş ve kum ocakları, madenlerin top-raktan çıkarılması ve maden teknik araması yapanların asgarî ücretinin tesbiti için teşebbüse geçmişti. Aradan bu kadar zaman geçtiği halde halâ bu işkolunda çalışan-ların asgarî ücretlerinin tesbit edilmediği işçileri çok üzmektedir.

İzmir Asgarî ücret komisyonunun tesbit ettiği ücretlere işverenler, itiraz et-miş ve Çalışma Bakanlığında kurulu asgari ücretlere itirazları inceleyen komisyon halâ bu yolda karara varmamıştır. Bu suretle işverenlerin çok düşük ücretle işçi çalıřtırmaları sürgelmektedir. Maden-İş Sendikası Çalışma Bakanlığının bu tutumunu protestoya karar vermiştir.

x x x

SALİHLİ'DEKİ STABİLİZE İNŞAATTA ÇALIŞANLAR.

Salihli'de Alaattin Turbara ait stabilize inşaat işlerinde çalışan işçilerin asgarî ücretlerinin verilmediği anlaşılmıştır. Ayda 600 Lira alacaklı olan işçilere 150 Lira avans verilmekte, geri kalan ücreti müteahhitte kalmaktadır. Günde 14-16 saat çalıştırılan işçilerle yalnız Maden-İş Sendikası ilgilenmektedir. Kanunî merciler her türlü şikâyetleri önlemektedirler. İşçiler haklarının verilmesini ve fazla mesai farklarının ödenmesini istemektedirler.

x x x

EMET'TE ÇALIŞANLAR ÇOK GEÇ ÜCRET ALIYOR.

Emet'te kurulu Boraks İşletmesinde çalışan işçilere aylık ücretleri vaktinde ödenmemektedir. İşçiler durumu Maden-İş Sendikasına duyurmuş ve haklarının alınmasını istemişlerdir. Ocak ayının ilk yarısına kadar geçen yılın Ekim, Kasım, Aralık, ayları ücretlerininverilmemesi işçileri pek çok müşkül durumda bırakmıştır. İşçiler adına Maden-İş Sendikası Emet Semt Şubesi Eskişehir Bölge Çalışma Müdürlüğüne durumu bildirmişse de herhangi bir müsbet cevap alınamamıştır. Bölge Çalışma Müdürlükle-rinin bu tutumu işçileri pek üzmektedir.

x x x

İHMAL YÜZÜNDEN OCAK ÇÖKTÜ, ÜÇ İŞÇİ ÖLDÜ.

Göcek'te kurulu Etibank'a ait Üçköprü krom işletmesinde ihmal yüzünden Ocak çök-mesi olmuş ve üç işçi feci şekilde toprak altında kalarak can vermişlerdir. Maden-İş Sendikasının yetkili temsilcilerinin yaptığı soruşturma, Ocakta gerekli tahkimatın yapılmaması yüzünden ocağın çöktüğünü ve üç işçinin öldüğünü göstermiştir. İlk Tah-kikata göre tahta direklerle tahkimat yapılmamıştır ve ocağın açılması geliştikçe yan duvarlardan gelen baskı çökmeyi intac etmiştir. Kazadan sonra Savcı gelmeden so-rumlular kusurlarını örtbas etmek için Ormandan kaçak olarak kereste kesmiş ve tah-kimat yapıldığını gösterir işlere başvurulmuştur. Ormandan kaçak kereste kesildiği Orman Memurunca tesbit edilmiş ve İşletme Müdürlüğü aleyhine davacı olmuştur.

Sendikacılara verilen bilgiye göre ocakta istihsal, kötü işletmecilik yüzünden 40 tondan 10 tona düşmüştür. Mühendis, işçileri mutlaka 40 ton çıkarmaya zorlayınca ocaklarda yapılması zaruri tahkimattan işçileri vazgeçirmiş ve böylece zaman kazana-rak verimi arttırma yoluna gitmiş, neticede üç işçi feci şekilde ölümleri pe-rişan olmuştur.

Maden-İş yetkilileri durumu hem savcılığa hem de işçi sigortaları Genel Müdürlüğüne bildirmeleri gerekenlere yol göstermiştir.

Sık sık ocak çökmelerinin vuku bulduğu bölgede esaslı bir inceleme ve soruşturma açılması için Maden-İş Sendikası Genel Merkezi önemli teşebbüslere geçmiştir.

x x x

YEŞİLKÖY HAVA ALANI TEKNİK İŞÇİLERİ.

Yeşilköy Hava alanında Teknik Müdürlük kısmında çalışan işçiler bir süre Türki-ye Petrol-İş Sendikası üyesi olarak kalmışlardır. Fakat sonradan bu işçilerin Maden-İş Sendikasına üye olmaları gerektiği ilmi arařtırmalarla anlaşılmıştır. Petrol-İş durumu Türk-İş Bölge Merkezine duyurmuş, Bölge de bu işçilerin Maden-İş topluluğu içine alınmaları gerektiğini görerek durumu Maden-İş'e bildirmiştir.

Maden-İş, bu işçileri Sendikaya üye yazmaya karar vermiştir. Öte yandan kardeşce Sendikacılığı geliştirmeye çalışan Petrol-İş'e de bu anlayışlarından dolayı teşekkürlerini bildirmiştir.

x x x

MANİSA'DAKİ ZİRAİ DONATIM İŞÇİLERİ ZAM SAĞLADILAR.

Manisa'da kurulu Ziraî Donatım Kurumu işyeri işçilerini temsilen Maden-İş İzmir Şubesinin çıkardığı toplulukla iş uyuşmazlığı işçiler yararına sonuçlanmıştır. 850 kuruştan 13.50 kuruşa kadar ücret alanlara % 40 zam yapılmıştır. Günde 14-16 Lira arasında ücret alanlara yapılan zam % 30 olarak tesbit edilmiştir. 20 Lira ve daha yukarı ücret alanlara % 20 zam verilmiştir. İşçiler zamlardan son derece memnun kalmışlardır.

x x x

ANTALYA'DA MADEN-İŞ'İN ŞUBESİ DE KURULDU.

Maden-İş Sendikasının teşkilâtı geliştirme çalışmaları verimli yolda ilerlemektedir. Son olarak Antalya'da Bölge Merkez Şubesi kurulmuştur. Ferro Krom ve Karpit fabrikalarında çalışan işçiler hemen Maden-İş Sendikasına üye yazılmışlardır.

Antalya Bölge Merkez Şubesi, yöneticileri ve görevleri şunlardır :

Başkan : Mustafa Demir, Başkan Vekili : Celâdet Candan, Sekreter : Cemil Şâhin
Muhasip : Mustafa Dökmeci, Veznedar : İbrahim Kuzey, Üyeler : Tayfun Boztepe, Ahmet Kalpaslan, Mehmet Eldemir, Ahmet Purunç.

Hepsine başarılar dileriz.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ

TÜRKİYE SOSYAL TÜSTAV TARIH ARAŞTIRMA VAKFI

Sayın Bayram Akgül
İstinye Çayır Sok. No: 31
Ş E H İ R

